[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 01.11.2013. г. № 500
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Положение

о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых лицами,

поступающими на работу, на должность

руководителя муниципального учреждения,

и руководителями муниципального учреждения

городского округа «Александровск-Сахалинский

район», утвержденного постановлением администрации

городского округа «Александровск-Сахалинский

 район» от 23.01.2013 г. № 31 «О проверке достоверности

и полноты сведений, представляемых

лицами, поступающими на работу, на должность

руководителя муниципального учреждения,

и руководителями муниципальных учреждений

городского округа «Александровск-Сахалинский район»»

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 г. № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципального учреждения городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2013 г. № 31 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район»» следующими изменения:

1.1. пункты 7,9,10 и 20 настоящего положения – исключить.

1.2. пункт 8 настоящего положения изложить в новой редакции:

«8. При осуществлении проверки Специалист вправе:

- проводить беседу с лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения;

- изучать представленные лицом, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

- получать от лица, пояснения по представленным сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.»

1.3. пункт 17 настоящего положения изложить в новой редакции:

«17. Учредитель муниципального учреждения по результатам проверки  принимает одно из следующих решений:

- о назначении лица, поступающего на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, на должность руководителя;

- об отказе лицу, поступающему на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, в назначении на должность руководителя;

- о применении к руководителю муниципального учреждения, мер дисциплинарной ответственности.»
1.4. пункт 19 настоящего положения изложить в новой редакции:

«19. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также материалы проверки, поступившие к учредителю муниципального учреждении хранятся учредителем в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                        И.о.мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                      В.А. Равдугин

Исп. Николаева М.С.